
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

UPRAVA POLICIJE 
S A R A J E V O

Broj: 02-11-4-6187-6/21 
Datum: 27.10.2021.godine

Na osnovu člana 23. stav (3) tačka h) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), člana 69. stav (1) tačka b) i stav (2) tačka d), 
a u vezi sa članom 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine”, broj 39/14) i preporuke Komisije za provođenje postupka javne nabavke za potrebe Uprave 
policije: nabavku materijala za održavanje video nadzora, nabavku potrošnog kompjuterskog materijala i 
nabavku bežičnog komunikacijskog linka, broj: 02/5-1-30-1-3592 od 18.06.2021. godine, u postupku 
javne nabavke materijala za održavanje video nadzora, putem otvorenog postupka, policijski komesar 
Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i :

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke LOT 1

I
Poništava se postupak javne nabavke materijala za održavanje video nadzora za potrebe Uprave policije 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, i to:

LOT 1 -  videonadzorna oprema.

II
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 
postupku javne nabavke.

Obrazloženje
Na osnovu odluke broj: 02-11-4-6187/21 od 10.09.2021. godine i Obavještenja o nabavci broj: 16475-1 - 
1-59-3-91/21 od 14.09.2021. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke materijala za 
održavanje video nadzora za potrebe Uprave policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 
U postupku predmetne javne nabavke Komisija je blagovremeno i pravilno organizovala otvaranje 
ponuda, o čemu je sačinila Zapisnik broj: 02-11-4-6187/21 od 06.10.2021. godine.
Prema Zapisniku sa otvaranja ponuda, za aktivno učešće u postupku za LOT 1 dostavljena je ponuda 
ponuđača “SWORD SECURITY“ d.o.o. Sarajevo.

Komisija za provođenje postupka javne nabavke za potrebe Uprave policije: nabavku materijala za 
održavanje video nadzora, nabavku potrošnog kompjuterskog materijala i nabavku bežičnog 
komunikacijskog linka (u daljem tekstu Komisija) izvršila je pregled i ocjenu dostavljenih ponuda, te 
sačinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02-11-4-6187-5/21 od 26.10.2021. godine, kojim je 
utvrdila slijedeće:
- da za LOT 1 -  videonadzorna oprema je pristigla jedna ponuda ponuđača “SWORD 
SECURITY“ d.o.o. Sarajevo. Da pristigla ponuda nije prihvatljiva iz razloga što ne ispunjava uslove iz 
tačke 13.1. tenderske dokumentacije - sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti u postupku 
nabavke roba (član 46. Zakona). Prema dostavljenom izvodu iz sudskog registra nije vidljivo da je 
ponuđač registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (trgovina robom koja se nabavlja). 
Pored toga, dostavljena ponuda ne ispunjava uslove iz tačke 13.3. pod b) tenderske dokumentacije - 
tehnička i profesionalna sposobnost u postupku nabavke roba (član 49. Zakona), prema kojoj katalozi ili 
brošure proizvođača moraju sadržavati tehničke opise koji dokazuju da ponuđena roba ispunjava 
minimalne tehničke uslove navedene u tehničkim specifikacijama predmetne robe iz Obrasca za cijenu



ponude, a ponuđač je dužan označiti proizvod koji se nudi, kao i njegove tehničke karakteristike u skladu 
sa traženim karakteristikama. U niže navedenoj tabeli je dat pregled odstupanja od minimalnih tehničkih 
uslova.

R.b. Opis roba Tražena tehnička specifikacija prema 
TD

Ponuđene specifikacije ponuđača 
“SWORD SECURITY”

DORI Udaljenost
Definicija Wide Tele

Analogna 
unutrašnja 

kamera 5 MP 
Tip Kamere 

DOME

Otkrivanje 25px / m (8px / ft) 64m (210ft) 
222m (728ft)

1. Promatrajte 63px / m (19px / ft) 26m (85ft) 
89m (292ft)

Nije dostavljena procjena udaljenosti

Prepoznajte 125px / m (38px / ft) 13m (43 ft) 
44m (144ft)
Identificirajte 250px / m (76px / ft) 6m (20ft) 
22m (72ft)
Minimalno osvjetljenje 0,001 Lux / Fl,6; 
30IRE; 0 Lux IR uključen

Minimalno osvjetljenje 0,003 Lux / F 1.2

DORI Udaljenost
Definicija Objektiv 2,7 mm Objektiv 13,5 mm

2.
Analogna vanjska 
kamera 5MP tip 
kamere BULET

Otkrivanje 25px / m (8px / ft) 64,0 m (210,0 
ft) 210,0 m (689,0 ft)
Promatrajte 63px / m (19px / ft) 25,6 m (84,0 
ft) 84,0 m (275,6 ft)

Nije dostavljena procjena udaljenosti

Prepoznajte 125px / m (38px / ft) 12,8 m (42,0 
ft) 42,Om (137,8 ft)
Identificirajte 250px / m (76px / ft) 6,4 m 
(21,0 ft) 21,0 m (68,9 ft)
Senzor slike 1 / 2,7-inčni progresivni CMOS 
od 5 megapiksela

Senzor slike 1 / 2,9-inčni progresivni 
Scan CMOS

Minimalno osvjetljenje 0,003 Lux @ F1,0
Minimalno osvjetljenje 0,01 Lux @ F1.2, 
AGC ON), 0,028 lux @(F2.0, AGC ON), 
0 lux sa IR

IP DORI Udaljenost
unutrašnjkamera Definicija Objektiv 2,8 mm Objektiv 3,6 mm

3. 5 MP 
Tip kamere

Otkrivanje 25px / m (8px / ft) 67,4 m (221,1 
ft) 80,0 m (262,5 ft)

DOME Promatrajte 63px / m (19px / ft) 27 m (88,6 ft) 
32,0 m (105,0 ft)

Nije dostavljena procjena udaljenosti

Prepoznajte 125px / m (38px / ft) 13,5 m (44,3 
ft) 16,0 m (52,5 ft)
Identificirajte 250px / m (76px / ft) 6,7 m 
(22,0 ft) 8,0 m (26,2 ft)
Senzor slike 1 / 2,7 ^progresivni CMOS od 5 
megapiksela

Senzor slike 1 / 2,8" progresiv Scan 
CMOS

Minimalno osvjetljenje 0,003 Lux @ F1,0 Minimalno osvjetljenje 0,01 Lux @ F1.2 
AGC ON, 0 Lux sa IR-om

DORI Udaljenost

IP vanjska 
kamera 5MP 

Tip kamere Bulet

Definicija Objektiv 2,8 mm Objektiv 3,6 mm 
Objektiv 6 mm

4. Otkrivanje 25px / m (8px/ft) 67,4 m (221,1 ft) 
80,0 m (262,5 ft) 120,0 m (393,7 ft)
Promatrajte 63px / m (19px/ft) 27 m (88,6 ft) 
32,0 m (105,0 ft) 48,0 m (157,5 ft)

Nije dostavljena procjena udaljenosti

Prepoznajte 125 px / m (38 px/ft) 13,5 m (44,3 
ft) 16,0 m (52,5 ft) 24,0 m (78,7 ft)

Identificirajte 250px / m (76px/ft) 6,7 m (22,0 
ft) 8,0 m (26,2 ft) 12,0 m (39,4 ft)



U skladu sa naprijed navedenim, ponuda ponuđača “SWORD SECURITY“ d.o.o. Sarajevo za Lot 1 nije 
prihvatljiva, te se u skladu sa članom 68. stav (4) tačka i) Zakona o javnim nabavkama BiH odbacuje.

U postupku donošenja ove odluke je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je 
preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, 
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Cijeneći naprijed navedeno, primjenom člana 69. stav 1. tačka b) i stav 2. tačka d) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), riješeno je kao u dospozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem 
ovog Ugovornog organa, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke, a u skladu sa članom 99. 
i 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

POLICIJSKI KOMESAR 
Generalni inspektor policije

Dostaviti:
1. Sektoru za materijalno-fmansijske poslove
2. Ponuđaču

(3.) Odjeljenju za odnose s javnošću, radi objave na 
web stranici ovog organa 

4. a/a

Ngsret Selimović

..., ' h  : 9 U i ̂  h


